
Jubileusz XXXV lecia NSZZ „Solidarność”
Regionu Płockiego

W piątkowe popołudnie 28 sierpnia w płockim amfiteatrze odbyły się uroczystości związane
z XXXV lecie NSZZ „Solidarność” Regionu Płockiego. Tegoroczne obchody płockiej
„Solidarności” na przełomie marca i kwietnia dedykowane były dla młodzieży szkół
gimnazjalnych i ponadgminazjalnych, gdzie zorganizowany został konkurs historyczno –
poetycki „Droga do wolności”. To właśnie w płockim Amfiteatrze 10 laureatów odebrało z
rąk przewodniczących kapituły Marka Krysztofiaka i Jana Kalinowskiego nagrody.

W konkursie historycznym w kategorii szkół gimnazjalnych nagrody odebrali:

III miejsce zajął Radosław Nowak z Gimnazjum Nr 6 w Płocku
II miejsce zajęła Renata Łomicka również z Gimnazjum Nr 6 z Płocka
I miejsce zajął Jakub Szmydt z Gimnazjum Nr 1 w Gostyninie.

Z kolei w kategorii szkół ponadgimnazjalnych

III miejsce zajął Bartosz Grzelak
II miejsce wywalczyła Maria Nosarzewska
I miejsce zajął Bartłomiej Sztendur

Natomiast Kapituła konkursu poetyckiego wyłoniła 4 laureatów, w tym przyznając dwie nagrody ex
aequo za III miejsce.



I tak wyróżnienie III stopnia przypadło dla:

Sylwii Has, godło „Sarna” z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Kupieckich w Płocku za wiersz bez tytułu
„Moja ojczyzna to błękit…”

Oraz dla Witolda Krzysztofa Wożniaka Gimnazjalisty z Zespołu Szkół Nr 5 w Płocku za wiersz „Gaj”

Wyróżnienie II stopnia kapituła przyznała Mateuszowi Rackiemu, godło „Mati 15” z Gimnazjum im.



Jana Pawła II w Iłowie za zestaw wierszy „Pytanie do dziadka” i „Solidarność”

Najwyższe wyróżnienie I stopnia zostało przyznane dla Małgorzaty Panek, godło „Pączek” z
Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Płocku
za przepiękny wiersz „INKA”

Decyzją Zarządu Regionu Płockiego NSZZ „Solidarność” powołano kapitułę, której zadaniem było
wyłonienie 35 osób, którym przyznano Medale Zasłużony dla Regionu Płockiego NSZZ „Solidarność”.

Oto lista uhonorowanych 35 osób, którym Przewodniczący Regionu Płockiego NSZZ „S” Jerzy
Obrębski wraz z Zastępcami Andrzejem Burnatem i Stanisławem Szkopkiem wręczyli medale wraz z
listami gratulacyjnymi:

Ks. Tadeusz Łebkowski, Leszek Brzeski , Anna Brzozowiec, Roman Brzozowiec, Janusz Buczyński,
Ryszard Ciarski, Barbara Dębska, Stanisław Dreśliński, Monika Gajewska, Barbara Gierula, Grzegorz
Janusz Glonkowski, Urszula Graczyk, Krystyna Jadwiga Iller, Janina Jabłońska, Tadeusz Jędrzejak,
Krzysztof Kochanowski, Marek Krysztofiak, Wioletta Kulpa, Elżbieta Lewandowicz, Wiesław
Lewandowski, Krzysztof Madanowski, Jan Ostrowicki, Halina Pankowska, Jadwiga Piasecka,
Stanisław Pielat, Paweł Podgórski, Jan Rygalski, Kazimierz Skierkowski, Mirosław Szelągowski,
Marek Warzycki, Zofia Wernikiewicz, Elżbieta Wojciechowska, Alicja Henryka Żaglewska,
Eugeniusz  Żaglewski, Marian Żakieta.

Starostwo Powiatu Płockiego z okazji jubileuszu NSZZ „Solidarność” przekazało dla 3 działaczy
NSZZ „Solidarność” pamiątkowe Medale X - lecia powiatu płockiego. Medal został ustanowiony z
okazji 10 - lecia istnienia odrodzonego Samorządu Powiatowego. Na awersie medalu znajduje się
zarys powiatu płockiego wraz z herbem powiatu, natomiast na rewersie św. Kinga – patronka
samorządu.



Medale z rąk Starosty Płockiego Pana Mariusza Bieńka i Przewodniczącego Rady Pana Lecha
Dąbrowskiego odebrali: Katarzyna Chełkowska – Przewodnicząca Zakładowej Organizacji
Związkowej NSZZ „S” w Ośrodku Opiekuńczo Wychowawczym w Płocku, Waldemar Pawłowski –
Przewodniczący Zakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” w DPS Zakrzewo, Piotr
Waśniewski – Przewodniczący Zakładowej Organizacji Związkowej w PSS Społem ZGODA w Płocku.
Nie zabrakło również odznaczeń z okazji jubileuszu przyznanych przez Marszałka Województwa
Mazowieckiego. Medalem Pamiątkowym „PRO MASOVIA” uhonorowano 5 działaczy NSZZ
„Solidarność Regionu Płockiego oraz Region Płocki NSZZ „Solidarność”, które w imieniu Marszałka
wręczył kierownik delegatury Pan Michał Twardy. Medale otrzymali: Mariola Panek, Stefan Boczek,
Zbigniew Cegliński, Arkadiusz Karaszewski, Jerzy Tokarczyk.

Nie sposób nie wspomnieć o uhonorowaniu Krzyżami Zasługi działaczy związanych z dawną Fabryką
Maszyn Żniwnych w Płocku, obecnie CNH Industrial Polska.

Srebrny Krzyż Zasługi przyznano decyzją Prezydenta RP dla Sylwestra Tadeusza Witkowskiego,
Brązowe Krzyże Zasługi skierowane zostały dla Stanisława Maślanego i Kazimierza Kaczor.
Uroczystość wręczenia krzyży została przełożona na późniejszy termin z powodu nieobecności
Wojewody Mazowieckiego podczas obchodów.

Na koniec uroczystości słowo do zebranych w płockim amfiteatrze skierował Prezydent Miasta
Płocka. Przepięknym akcentem jubileuszu był wspólny śpiew pieśni, której słowa poruszyły przed
laty tłumy Polaków – MURY Jacka Kaczmarskiego. Niespodzianką dla ponad 3000 osób
zgromadzonych w płockim amfiteatrze był występ Zespołu Dżem. Przepiękne wykonanie kilku
utworów przez Chór Vox Singers dodało podniosłości uroczystości.

Wieczór zakończył piknik związkowy w Centrum Konferencyjnym nad Wisłą.

W niedzielę 30 sierpnia Płocka Solidarność spotkała się na uroczystej Mszy świętej koncelebrowanej



przez Biskupa Płockiego Piotra Liberę w intencji wszystkich członków NSZZ „S”. Słowa
podziękowania należy skierować do Państwa Anny i Wiktora Bramskich za oprawę muzyczną mszy
świętej w wykonaniu Chóru Pueri et Puellae Cantores Plocenses.

NSZZ „Solidarność” Regionu Płockiego dziękuje wszystkim, którzy włączyli się w organizację
obchodów Jubileuszu XXXV Lecia NSZZ „Solidarność” Regionu Płockiego, a w szczególności
sponsorom:

Firmie PZU Życie S.A., PKN Orlen S.A., CNH Industrial Polska Sp. z o.o., Orlen Wir, Płockiej
Gospodarce Komunalnej SITA Sp. z o.o., Komunikacji Miejskiej Płock Sp. z o o., PSS Społem ZGODA
w Płocku, Miejskiemu Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., Mostostal Płock S.A.,
Starostwu Powiatowemu w Płocku, Firmie Michalski Motors, Wojewódzkiej Stacji Pogotowia
Ratunkowego i Transportu Sanitarnego, Starostwu Powiatowemu w Płońsku oraz darczyńcy Fundacji
Grupy PERN „Przyjaźń”, a także Urzędowi Miasta Płocka.


